Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНЫЙ ПРОФИНТЕРН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От « 12 »  октября  2018г.    № 210
О мерах по обеспечению безопасности людей
на водных объектов сельского поселения Красный
Профинтерн в осеннее-зимний период 2018-2019 года.
           В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 года      № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области, утвержденными постановлением Администрации  Ярославской области от 22.05.2007г. № 164 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Ярославской области», во исполнение постановления Администрации Некрасовского МР от 12 октября 2018 г. № 1709 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах Некрасовского муниципального района в осенне-зимний период 2018-2019 годов»  в целях обеспечения безопасности людей и сокращения количества несчастных случаев на водных объектах, руководствуясь Уставом
 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ  ПРОФИНТЕРН ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план проведения мероприятий.

2. Утвердить перечень мест массового выхода людей на лёд водоёмов  на территории сельского поселения.
3. Утвердить перечень потенциально опасных участков водоёмов и обозначить их соответствующими предупреждающими (запрещающими) знаками.

4. Издавать, в случае возникновения угрозы  жизни и здоровью людей, муниципальные правовые акты, приостанавливающие или ограничивающие водопользование.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава сельского поселения

Красный Профинтерн                                                                      Е.В.Терехова
Согласовано :
и.о.ведущего специалиста ПБ, ГО и ЧС                                                  Л.В.Сухова
Исполнитель:

Л.В.Сухова 61-2-52
Утверждено
постановлением Администрации
 сельского поселения Красный Профинтерн
от12.10.2018г.  № 210
План

подготовки и проведения месячника безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период ледообразования и ледостава 2018 года на территории сельского поселения Красный Профинтерн
	№

п/п
	           Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственный исполнитель
	Примечание

	1
	Принять муниципальные правовые акты по  подготовке и проведению месячника безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья

	до 15 ноября 2018г.
	Глава сельского поселения Красный Профинтерн Терехова Е.В

	2
	Организовать публикации в газете «Районные Будни» информационных материалов по обеспечению безопасности людей на водоемах в период ледостава
	ноябрь-апрель
	и.о.Ведущего специалиста по ПБ, ГО и ЧС

Л.В.Сухова

	3
	Осуществлять контроль за выставлением аншлагов с информацией о безопасном поведении на льду и запрете выезда автотранспорта и выхода людей на лёд в опасных местах

	ноябрь-апрель
	и.о.Ведущего специалиста по ПБ, ГО и ЧС

Л.В.Сухова

	4
	Принять участие в мониторинге состояния ледовой поверхности водоемов
	по согласованному графику
	 и.о.Ведущего специалиста по ПБ, ГО и ЧС

Л.В.Сухова

	5
	Принять участие в совместных рейдах и патрулировании с представителями правоохранительных органов с целью обеспечения правопорядка и безопасности людей в местах зимней рыбалки и массового отдыха людей на льду водоёмов.
	по согласованному графику.
	и.о.Ведущего специалиста по ПБ, ГО и ЧС

Л.В.Сухова

                                                                                Утверждено
постановлением Администрации
 сельского поселения Красный Профинтерн
от 12.10.2018г.  №210
Сведения о местах массового выхода людей на лёд водоёмов

на территории сельского поселения Красный Профинтерн на 2018-2019г.

	№ п/п
	Расположение места массового выхода людей на лёд водоёма
	Наименование реки, озера, водоёма
	Краткая характеристика водного объекта (длина, ширина, глубина, площадь, толщина льда)
	Наибольшее количество людей
	Наличие спасательных постов, период и время их работы
	Наименование, номер и дата нормативного правового акта об обеспечении безопасности людей на водоёме
	ФИО, должность, телефон ответственного за обеспечение безопасности на воде

	1
	п. Красный Профинтерн
	р. Волга р-н пристани
	700 м, прогнозируемая толщина льда 70-80 см
	50
	нет
	Постановление

№______от ________2018
	и.о.Ведущего специалиста по ПБ, ГО и ЧС

Л.В.Сухова

	2
	д. Кресцово
	р. Келноть
	20 м, прогнозируемая толщина льда 80-90 см
	20
	нет
	Постановление

№______от ________2018
	и.о.Ведущего специалиста по ПБ, ГО и ЧС

Л.В.Сухова

	3
	д. Кресцово
	р. Волга р-н насосная станция
	700 м, прогнозируемая толщина льда 70-80 см
	20
	нет
	Постановление

№______от ________2018
	и.о.Ведущего специалиста по ПБ, ГО и ЧС

Л.В.Сухова

	4
	устье р. Сезёма
	р. Сезёма
	15м, прогнозируемая толщина льда 70-80 см
	15
	нет
	Постановление

 №______от ________2018
	и.о.Ведущего специалиста по ПБ, ГО и ЧС

Л.В.Сухова

	5
	оз. Яхробол
	оз. Яхробол
	4,2 кв. км, прогнозируемая толщина льда до 1 метра
	20
	нет
	Постановление

№______от ________2018
	и.о.Ведущего специалиста по ПБ, ГО и ЧС

Л.В.Сухова

	6
	оз. Искробол
	оз. Искробол
	3 кв. км, прогнозируемая толщина льда до 1 метра
	20
	нет
	Постановление

№______от ________2018
	и.о.Ведущего специалиста по ПБ, ГО и ЧС

Л.В.Сухова

                             Глава сельского поселения

                             Красный Профинтерн                      __________________                     Е.В.Терехова
Утверждено
постановлением Администрации
 сельского поселения Красный Профинтерн
от12.10.2018г.  № 210
Перечень потенциально опасных участков водоёмов

на территории сельского поселения Красный Профинтерн

	№ п/п
	Расположение места, запрещённого для выхода на лёд
	Наименование реки, озера, водоёма
	Количество выставленных запрещающих знаков
	Наименование, номер и дата нормативного правового акта о запрете выхода на лёд в данном месте
	ФИО, должность, телефон ответственного за обеспечение безопасности на воде

	1
	п. Красный Профинтерн
	р. Волга р-н пристани
	-
	Постановление

№_______  от_________2018
	и.о.Ведущего специалиста по ПБ, ГО и ЧС

Л.В.Сухова

	2
	с. Диево-Городищи
	р. Волга
	-
	Постановление
№_______от__________2018
	и.о.Ведущего специалиста по ПБ, ГО и ЧС

Л.В.Сухова

                              Глава сельского поселения

                              Красный Профинтерн                      __________________                     Е.В.Терехова